Edital de Convocação para a Prova de Títulos |Edital de Abertura 008/2022  Página 1 de 2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DGPC
SUPERINTENDENCIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

E D I T A L  D E  C O N V O C A Ç Ã O  P A R A  A  P R O V A  D E  T Í T U L O S
E D I T A L  D E  A B E R T U R A  N º  0 0 8 / 2 0 2 2

O Secretário de Estado da Administração de Goiás – SEAD, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas neste Edital e demais normas pertinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
A PROVA DE TÍTULOS, para o CONCURSO PÚBLICO ABERTO PELO EDITAL 008/2022, conforme as seguintes
disposições:

Art. 1º Poderão participar da Prova de Títulos os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital, inscritos e
matriculados no Curso de Formação Profissional para o cargo de Delegado de Polícia Substituto.

Art. 2º Os candidatos convocados e interessados em participar da Prova de Títulos deverão:

a) no período das 9h00min do dia 24/8/2023 às 9h00min do dia 22/9/2023, observado o horário oficial de Brasília/DF,
preencher o Formulário de Cadastro de Títulos no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br. Recomenda-se que
o candidato acesse o link de cadastro citado com uma antecedência de, pelo menos, 30 (trinta) minutos em relação
ao horário de término, para que seja possível o total cadastramento dos documentos desejados;

b) após completado o preenchimento, imprimir duas vias do comprovante de cadastro de títulos, reter uma para si e
entregar a segunda via, juntamente com os documentos comprobatórios dos títulos relacionados no item 18 do Edital de
Abertura nº 008/2022, em envelope lacrado, na Escola Superior da Polícia Civil, situada na Av. Planalto, s/n, Jardim
Bela Vista, Goiânia, GO, no período das 10h00min às 14h00min do dia 22/9/2023.

Art. 3º Conforme previsto no subitem 18.17.2 do Edital de Abertura 008/2022, a abertura dos envelopes contendo os
títulos dos candidatos será realizada em sessão pública, nos termos da Lei 19.587/2017.

I – A Sessão Pública de Abertura dos Envelopes da Prova de Títulos será realizada no dia 24/9/2023, às 18h00min, no
Auditório II, 4º Andar da UNIFASAM - Centro Universitário Sul-Americano, localizada na BR-153, Km 502 - Jardim da Luz,
Goiânia, GO.

II – É assegurado aos candidatos presentes à sessão pública ou aos seus procuradores regularmente constituídos o direito
de receber cópias dos títulos apresentados pelos demais candidatos, mediante ressarcimento do custo reprográfico, se
exigido.

III - A abertura dos envelopes contendo os títulos dos candidatos será realizada em sessão pública da qual se lavrará ata
circunstanciada, assinada pelos candidatos presentes, se desejarem, e pela comissão encarregada da avaliação dos
títulos.

Art. 4° O candidato convocado e interessado em participar da Prova de Títulos deverá observar todo o disposto no item
18 do Edital de Abertura nº 008/2022.

I - Todos os documentos que se pretende pontuar deverão ser preenchidos numa única vez no formulário de
cadastro de títulos, conforme disposto no Edital de Abertura n° 008/2022, na Tabela 18.1. No caso da existência
de dois ou mais formulários de cadastro de títulos preenchidos por um mesmo candidato, para o mesmo cargo,
será considerado o último cadastro realizado, sendo os demais cadastros cancelados automaticamente,
desconsiderando-se as informações neles registradas.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Goiânia/GO, 23 de agosto de 2023

Francisco Sérvulo Freire Nogueira
Secretário de Estado de Administração – SEAD

Estado de Goiás

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE TÍTULOS

Cargo: 401 Delegado de Polícia Substituto

Nome Inscrição

Afonso Vitor Leite De Lima  3330016016

Alessandra De Oliveira E Silva  3330020442

Edital de Convocação para a Prova de Títulos |Edital de Abertura 008/2022  Página 2 de 2

Allisson Gotardo Feitosa Da Silva  3330017949

Alvaro Rodrigo Ferreira Resende  3330008886

Amarildo Parpineli Da Paixao  3330014264

Ana Francielle Batista De Jesus  3330005805

André Luiz Barbosa Santos  3330007330

Breno Galhego Gaspar  3330007634

Brunna Karla Dias Melo  3330009550

Bruno Silvestre Bertoncini  3330008925

Carlos Alberto Carneiro De Menezes  3330010089

Caroline Goncalves Araujo  3330008238

Christian Zilmon Mata Dos Santos  3330012632

Daniel Otoni Scaramello Riera  3330007606

Diego Alonso Gomes Cavalcanti  3330008696

Fernanda Simão De Almeida  3330008779

Fernando Rios Costa  3330018128

Geovana Pereira De Souza Melo  3330011073

Guilherme Araujo Gonçalves Prudente  3330020703

Guilherme Oliveira Ribeiro De Souza  3330019657

Isabela Oliveira Morais  3330009659

Isabella Turl Freire (Sub Judice) 3330023357

Ivan Rodrigues De Sousa  3330005047

Jardson Fonseca Da Silva Bezerra  3330018291

João Flávio De Magalhães Ribeiro  3330016412

Jorge Jose Maria Neto  3330007284

José Mendes De Melo Neto  3330021631

Kennet Andersson De Souza Carvalho  3330021049

Lara Soares Françoso De Castro  3330011410

Leiliane Almeida De Moraes Macedo Nogueira (Sub Judice) 3330009861

Lívia Teixeira Xavier E Silva  3330012103

Lorrane Picanço De Souza  3330013557

Luana Alves De Souza  3330012039

Lucas Guimarães Chagas  3330005202

Luciana Rafaela Fernandes Ferreira Fonseca  3330024163

Luis Antonio De Jesus Santos  3330017737

Márcio Dos Santos Rios  3330013901

Marcus Vinicius Berno Nunes De Oliveira  3330011667

Matheus Rodrigues Dutra  3330023407

Mirelle Esteves Pires (Sub Judice) 3330009177

Nathalia Luz Pessoa  3330022688

Pedro Henrique Ávila De Melo  3330012258

Rafael Turati Rossi  3330017619

Renato Oliveira Teodoro De Melo  3330011274

Soraya Suzi Ribeiro Da Silva  3330015797

Tereza Eduarda Da Silva Nabarro  3330010298

Thales Seixas Sacramento  3330024760

Thiago Carvalho Santos De Souza  3330020280

Thiago Ferreira Farias  3330009329

Ualter Ramos Oliveira  3330019589

Wallace Vieira Da Silva  3330021821

Wellington Eterno Bueno Silva  3330006552

Willian Caio Da Silva  3330013589